Лист 1
ПРОТОКОЛ
     Заседания судейской коллегии открытого первенства Могилевской области
по радиосвязи на КВ телефоном
            19 октября 2012 г                                                                                                    г Могилев
            Судейская коллегия в составе :
            Главного судьи – судьи республиканской категории Ширяева Е.Н.  EW7LL
            Зам. главного судьи – судьи III категории Александрова В.Г.  EU7AA
            Секретаря – судьи I категории Кормилицына В.Н.  EW7SG
            Судьи по контролю за работой в эфире- судьи I категории Тихонова Е.Р.  EW7LA
            Судьи по проверке отчетов- судьи III категории Чепикова В.Н.  EW7BR
            Судьи по проверке отчетов- судьи по спорту Арцымана И.В.  EW4DX
            Рассмотрела итоги открытого первенства Могилевской области по радиосвязи на КВ
            телефоном , проведенного 16 сентября 2012 года с 07:00 до 10:00 местного времени
            в диапазоне 80 метров и установила:
           1. В открытом первенстве Могилевской области приняли участие спортсмены из Могилева,
               Минска, Гомеля, Витебска, Бобруйска, Мозыря, Кричева, Борисова, Лунинца, Речицы,
               Калинковичей, Слуцка, Щучина, Рогачева, Светлогорска,  Молодечно, Жлобина.

           2. Всего в соревнованиях приняло участие 73 спортсмена (с учетом операторов коллектив-
               ных радиостанций) :

               МСМК -2   МС-7   КМС-10   Iр-7   IIр-2   IIIр -3   б.р-42
               Таким образом, численность участников оказалась достаточной для подведения итогов

               по двум  группам соревнующихся: индивидуальные и коллективные радиостанции.
               В группе индивидуальных радиостанций в первой десятке оказалось 5 и более
               участников со спортивными званиями не ниже КМС. Соответственно,
               данные соревнования могут быть отнесены к соревнованиям 2-й категории,
               позволяющей присвоение спортивных разрядов вплоть до КМС.
           3. Соревнования проведены  в соответствии с требованиями правил по радиоспорту и

                положения о соревнованиях.

           4.                                        Победители командного первенства
	№
	Город
	Ф И О
	Позывной
	Результат
	место

	1
	Борисов
	 Правилов В В
 Бабий В В
	EW2WW
	768
	1

	2

	Гомель
	 Иноземцев А И

 Дубинская  В А
	EW8WA
	721
	2

	3
	Минск
	 Соловей С А

 Плющев А И
	   EU1WW
	521
	3

           5.                                           Победители личного первенства
	№
	Город
	Ф И О
	Позывной
	Результат
	место

	1
	Мозырь
	Новиков Г И
	    EW8QQ
	747
	1

	2
	Гомель
	Буслов Ю А
	    EW8DX
	736
	2

	3
	Могилев
	Лозюк С А
	    EW7LS
	727
	3

               Гл.судья-судья р/к                                                         Секретарь-судья 1/к
               Ширяев Е.Н.                                                                  Кормилицын В.Н.
                                                                                                                                                               Лист 2
            6. Спортивные разряды:
               ВИП для инд. р/с 731,7    КМС 717,1 очка;  I p. 695,1  очка,   II р. 622;   III р. 512,2 очка
               ВИП для кол. р/с  561,3   I р. 533,3 очка;   II р. 477,1 очка;   III р. 392,9 очка
               Норматив КМС выполнили:

               Новиков Геннадий Иванович  EW8QQ
               Лозюк Сергей Адамович  EW7LS
               Норматив 1-го разряда подтвердили:

               Тютюнник Валерий Данилович  EW8OG
               Макушин Владислав Николаевич  EW7EW
               Операторы коллективной радиостанции  EW8WA:

               Иноземцев Антон Иванович  EW8ADX
               Дубинская Владислава Александровна  EW8-132
               Норматив 2-го разряда подтвердили:
               Оператор коллективной радиостанции  EU1WW:
               Соловей Сергей Александрович
               Норматив 3-го разряда выполнили:

               Бадюля Сергей Васильевич  EW1BH
               Шаливский Виталий Владимирович  EU7SV
               Сипченко Сергей Иванович  EW7BW
               Операторы коллективной радиостанции  EU7WJ:

               Шабловский Александр Александрович  EW7RA
               Ильянков Александр Сергеевич  EW7AC
               Норматив 3-го разряда подтвердили:
               Борщёв Александр Яковлевич  EW8CF
           7. За нарушение пункта 9.2. "Положения о соревнованиях"  Бабенко С. Г.  EW2MA
               перемещен на 4-ое место и выполнение норматива "Кандидат в мастера спорта" РБ
               ему не засчитывается.
           8.                                  Состав судейской коллегии и оценка работы судей
	№
	Ф И О
	Категория
	Общество
	Должность
	 Оценка работы

	1
	 Ширяев Е Н
	р/к
	ДОСААФ
	Гл.судья
	Хорошо

	2
	 Александров В Г
	IIIк
	ДОСААФ
	  Зам. гл.судьи
	Хорошо

	3
	Кормилицын В Н
	I к
	ДОСААФ
	Секретарь
	Хорошо

	4
	 Тихонов Е Р
	Iк
	ДОСААФ
	     Судья
	Хорошо

	5
	 Чепиков В Н
	IIIк
	ДОСААФ
	     Судья
	Хорошо

	6
	 Арцыман И В
	Судья
	ДОСААФ
	     Судья
	Отлично

               Судейская коллегия выражает особую благодарность судье по проверке отчетов

               Арцыману И.В. за отлично выполненную работу по подведению результатов

               соревнований с помощью собственноручно разработанной компьютерной программы.
               Гл.судья-судья р/к                                                         Секретарь-судья 1/к
               Ширяев Е.Н.                                                                  Кормилицын В.Н.
                                                                             ТАБЛИЦА                                                             Лист 3
               Результатов  открытого  первенства Могилевской  области  по  радиосвязи  на  КВ  2012 г
                                                                 Коллективные  радиостанции
	       Коллективные Р/С                                 результат                                      разряд

	ФИО
	Позывной
	заявлен
	подтвержден
	был
	выполнен

	1     Правилов В В
       Бабий В В
	EW2WW
	788
	768
	кмс / кмс
	I

	2     Иноземцев А И

       Дубинская  В А
	EW8WA
	760
	721
	I / I
	I

	3     Соловей С А

       Плющев А И
	EU1WW
	620
	521
	II / юн.р
	II

	4     Шабловский А А

       Ильянков А С
	EU7WJ
	472
	442
	б.р / б.р
	III

	5     Лебедевич В Д
       Куц К С
	EW4WE
	363
	300
	III / б.р

	6     Веремеев Н И
       Данилюк А Н
	EW8ZB
	284
	243
	б.р / б.р

	7     Кожухайлов Д А

       Редько А В
	EW4WD
	239
	210
	б.р / б.р

                                                                              ТАБЛИЦА

               Результатов  открытого  первенства Могилевской  области  по  радиосвязи  на  КВ  2012 г
                                                                 Индивидуальные  радиостанции
	       Индивидуальные Р/С                              результат                                    разряд

	ФИО
	Позывной
	заявлен
	подтвержден
	был
	выполнен

	1     Новиков Г И
	EW8QQ
	778
	747
	I
	кмс

	2     Буслов Ю А
	EW8DX
	774
	736
	мс
	кмс

	3     Лозюк С А
	EW7LS
	759
	727
	I
	кмс

	4     Бабенко С Г
	EW2MA
	763
	732
	кмс
	I

	5     Тютюнник В Д
	EW8OG
	738
	710
	I
	I

	6     Макушин В Н
	EW7EW
	753
	709
	I
	I

	7     Цымбал Г Ф
	EU1AI
	729
	705
	кмс
	I

	8     Кляхин А Б
	EW4AA
	715
	699
	кмс
	I

	9     Кацуро И В
	EW8A
	720
	691
	мс
	II

	10   Михалёнок С М
	EW2CC
	722
	688
	кмс
	II

	11   Островский Р Л
	EW8CY
	711
	669
	мс
	II

	12   Бутримов С И
	EV6M
	709
	660
	кмс
	II

	13   Панин И С
	EW1IP
	668
	650
	I
	II

	14   Сидоренко В И
	EW6AF
	682
	643
	мс
	II

	15   Бадюля С В
	EW1BH
	684
	621
	б.р
	III

	16   Козич В А
	EW1AT
	677
	611
	кмс
	III

	17   Шаливский В В
	EU7SV
	635
	587
	б.р
	III

	18   Савушкин А И
	EW2A
	551
	535
	мсмк
	III

	19   Борщёв А Я
	EW8CF
	556
	525
	III
	III

	20   Сипченко С И
	EW7BW
	583
	523
	б.р
	III

	21   Монько Ю М
	EW1FM/8
	538
	515
	кмс
	III

               Гл.судья – судья р/к                                                      Секретарь – судья 1/ к
               Ширяев Е. Н.                                                                 Кормилицын В.
                                                                                                                                                               Лист 4

                                                                              ТАБЛИЦА

               Результатов  открытого  первенства Могилевской  области  по  радиосвязи  на  КВ  2012 г
                                                                 Индивидуальные  радиостанции
	       Индивидуальные Р/С                              результат                                    разряд

	ФИО
	Позывной
	заявлен
	подтвержден
	был
	выполнен

	22   Горбанёв А В
	EW8CD
	515
	493

	23   Емельяненко А А
	EU7SD
	545
	491

	24   Власенко П П
	EW8FG
	554
	490

	25   Заяц Г В
	EW7AW
	482
	456

	26   Лакисов А В
	EU6RO
	463
	452

	27   Вартаньян Г К
	EW8FF
	450
	422

	28   Кузнецов В В
	EW7DK
	421
	402

	29   Пальчик А С
	EW8KO
	435
	396

	30   Короткевич С А
	EW8OF
	426
	387

	31   Михалко Р Н
	EW8GL
	402
	379

	32   Моторин Ю П
	EW2CJ
	406
	379

	33   Нестеренко И Д
	EW8OK
	402
	371

	34   Пинчук В Н
	EW8PW
	364
	350

	35   Орешков Г П
	EW7VT
	388
	337

	36   Ахрем И И
	EW2IA
	350
	330

	37   Чернякович А Л
	EW8NN/3
	338
	327

	38   Павлович Н С
	EW8DT
	364
	316

	39   Телепнев А И
	EW7SP
	341
	312

	40   Изгачев Н Н
	EW7NR
	339
	309

	41   Фендич В И
	EW8OM
	334
	302

	42   Левицкий С Ф
	EW7AD
	354
	294

	43   Случич В П
	EW8MA
	319
	257

	44   Радьков С Н
	EW2AAK
	274
	241

	45   Повх В В
	EW8DD
	240
	229

	46   Панцаков С С
	EW7AK
	230
	225

	47   Сурков С В
	EW7SU
	236
	216

	48   Малинец В Н
	EU8BB
	217
	194

	49   Хильмончик О Е
	EU7ABQ
	265
	188

	50   Шевцов В А
	EW7DI
	134
	114

	51   Гайчуков О А
	EU7FBR
	143
	110

	52   Авдонин С В
	EW8BO
	108
	108

	53   Бочеров А С
	EW8FU
	99
	91

	54   Пенталь А П
	EU4AG
	101
	90

	55   Елисеев Н С
	EW8NC
	90
	83

	56   Черношей В П
	EW8AJ
	89
	80

	57   Вонсович А З
	EW4AM
	102
	75

	58   Гузов В И
	EW7GW
	154
	74

	59   Степанян М Г
	EW8MK
	58
	44

              Гл.судья – судья р/к                                                      Секретарь – судья 1/ к
              Ширяев Е. Н.                                                                 Кормилицын В. Н